КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Марушинская средняя  общеобразовательная школа» Целинного района Алтайского края

659441, Алтайский край Целинный район, с.Марушка, ул. Советская 14 телефон: (38596) 33369

E-mail: maruschka_school@mail.ru

                                     Приказ № 41-2

 О создании и организации

работы общественного

формирования «Родительский

патруль на воде»

23.05.2025 г

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от « 17 » 06

2020 № 1022 «Родительский патруль на ВОДЕ» с целью профилактических мероприятий и

пропагандистских акций с привлечением родительской общественности для контроля  за

соблюдением несовершеннолетними правил безопасного поведения на водных объектах в

период летних каникул из числа родительской общественности

                                        приказываю:

1. На период летних каникул создать в МБОУ «Марушинская СОШ» общественное

формирование «Родительский патруль на ВОДЕ».

2. Утвердить состав общественного формирования «Родительский патруль на воде»:

Родители Педагоги (Кл.руководитель)

Крикунова И.А. Ганова И.И.

Левичева О.С. Комаров А.Г.

Комарова Л.В. Жданова Т.И.

Комарова Е.А. Князев В.М.

3. Утвердить график выхода «Родительского патруля на ВОДЕ»

№п/п Дата выхода состав ответственный

1 11.06.22 Крикунова И.А. Ганова И.И.

2 18.06.22 Левичева О.С. Князев В.М.

3 25.06.22 Комарова Л.В. Жданова Т.И.

4 02.07.22 Комарова Е.А. Комаров А.Г.

5 09.07.22 Крикунова И.А. Ганова И.И.

6 16.07.22 Левичева О.С. Князев В.М.

7 23.07.22 Комарова Л.В. Жданова Т.И.

8 30.07.22 Комарова Е.А. Комаров А.Г.

9 06.08.22 Крикунова И.А. Ганова И.И.

10 13.08.22 Левичева О.С. Князев В.М.

11 20.08.22 Комарова Л.В. Жданова Т.И.

12 27.08.22 Комарова Е.А. Комаров А.Г.

mailto:maruschka_school@mail.ru
mailto:maruschka_school@mail.ru
mailto:maruschka_school@mail.ru
mailto:maruschka_school@mail.ru
mailto:maruschka_school@mail.ru
mailto:maruschka_school@mail.ru
mailto:maruschka_school@mail.ru

4. Утвердить   план проведения акции «Родительский патруль на ВОДЕ» .

План проведения акции «Родительский патруль на ВОДЕ»

№п/п мероприятие сроки ответственные

1 Приказ по ОО о создании

«Родительского патруля на

ВОДЕ»

До 01.06.25 Директор

2 Утверждение состава

«Родительского патруля на

ВОДЕ»

До 10.06.25 Директор

3 Разработать план

проведения акции

До 01.06.25 Заместитель по

ВР

4 Определение водоемов где

купаются дети.

До 10.06.25 Заместитель по

ВР

5 Отчет о проведении  рейдов В день

проведения

рейда.

Ответственный

за организацию

патрулирования

по графику.

6 Разместить на сайте ОУ

информацию о проведении

акции

До 29.06.25 Директор

7 Разместить на сайте ОУ

памятки о поведении детей

на воде. Размещение в чатах

родителей.

До 06.06.25 Директор.

Классные

руководители.

5. Ответственным за создание и организацию работы «Родительского патруля на ВОДЕ»

назначить заместителя директора по воспитательной работе Лаврут М.Н.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

  6.1. довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности и

функциях «Родительского патруля на воде»;

  6.2. при необходимости оказать содействие работе Родительского патруля;

7. Заместителю директора по ИКТ Харламову А.М. в срок до 01 июля 2025года

разместить информацию о деятельности и функциях «Родительского патруля на воде» на

информационном стенде в учреждении и проконтролировать размещение на школьном

сайте;

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  В.М.Князев